
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   32   del registro 

  

OGGETTO: Convenzione con l’Azienda Ospedaliera-Universitaria di Foggia per prestazioni di 
consulenza in Genetica Medica. 

 

L’anno 2010, il giorno   VENTIDUE   del mese di   GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Avv. Teresa Cutrone; 

 

Premesso: 

che l’Istituto Tumori ha l’esigenza di fornire prestazioni di consulenza in Genetica medica nell’ambito delle patologie 
oncologiche a carattere eredo-familiare in considerazione dell’evoluzione temporale dell’utilizzazione dei test genetici, che 
restano, al momento, il più importante prodotto traslazionale della ‘rivoluzione’ genetica applicata all’assistenza; 

che il medico oncologo di questo Istituto, con esperienza in Genetica oncologica, ha interrotto il rapporto di lavoro con 
questo Istituto sin dal 26.08.2009 così come risulta da deliberazione n.466/2009;  

che  l’Istituto Tumori, con nota prot. n. 10241 del 16.09.2009, chiedeva all’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali 
Riuniti“ di Foggia di stipulare una convenzione per avvalersi di prestazioni specialistiche di consulenze di Genetica 
medica; 

Vista la nota prot.n.PI/00010056 del 26.10.2009 con la quale l’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti“ di 
Foggia ha aderito alla predetta richiesta, trasmettendo schema di convenzione per l’effettuazione delle prestazioni suddette 
garantite da personale della struttura di Genetica Medica diretta dal Prof.Maurizio Margaglione e da erogare presso la sede 
di questo Istituto; 

Considerato che nella seduta del 22.10.2009 il C.T.S.  ha preso atto della predetta convenzione e con nota prot.n.7/2010 il 
Direttore Scientifico ha inoltrato al C.I.V. il relativo verbale unitamente alla convenzione suddetta; 

Preso atto che detto schema, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante della stessa e contenente tutte le 
condizioni che regolano la stessa convenzione, è stato già sottoscritto sia dal Dr.Tommaso Moretti, Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti“ di Foggia, sia dal precedente Direttore Generale dell’Istituto 
Dott. Nicola Pansini; 

Rilevato il parere favorevole del Direttore Scientifico alla predetta convenzione, espresso con nota prot. n.867 del 
4.12.2009; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

Considerato che, con il presente provvedimento, il Direttore Generale f.f. attesta che non vi sono professionalità 
all’interno di questo Istituto che possano svolgere attività di Genetica medica; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di recepire la Convenzione con l’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti“ di Foggia per l’attività di 
consulenza in Genetica Medica in favore di questo Istituto alle condizioni di cui all’allegato schema già sottoscritto dal 
Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti“ di Foggia, Dott. Tommaso Moretti e dal 
precedente Direttore Generale di questo Istituto, Dott. Nicola Pansini; 

2. di prendere atto che la presente convenzione ha durata dal 3.11.2009, data di sottoscrizione della convenzione stessa, al 
31.12.2010 senza possibilità di rinnovo tacito; 

3. di precisare che il compenso richiesto, riconosciuto e pattuito quale corrispettivo delle prestazioni viene confermato 
nella misura di � 450,00 ad accesso, oltre IRAP e spese di viaggio; 

4. di precisare che nella seduta del 22.10.2009 il C.T.S.  ha preso atto della predetta convenzione e con nota prot.n.7/2010 
il Direttore Scientifico ha inoltrato al C.I.V. il relativo verbale unitamente alla convenzione suddetta; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Affari Generali per tutti gli adempimenti di competenza, 
conseguenziali al presente provvedimento, all’Area Gestione Risorse Umane e all’Area Gestione Risorse Finanziarie 
per gli adempimenti di competenza; 

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nel sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo 
alla Direzione Sanitaria e al Collegio Sindacale; 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico 
                       f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dott. Angelo Paradiso 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  26.01.2010  al   in corso 
   

Bari,   26.01.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


